S E T S  C O N E X I Ó N  &  V Á LV U L A S  €  2 0 2 2 . E S
C a l e f a c c i ó n
L i g h t  c o o l i n g
€.ES 08/2022
 CONEXIONES &
VALVULERÍA
 SETS DE CONEXIÓN MÁS
UTILIZADOS  M24

 completar con el código del racor
 RACORES
 Ejemplo de pedido
 Añadir al código de los sets de conexión el có-
digo de los racores de acuerdo al tipo y ø de la
tubería a utilizar.   Precio incluido en el set de
conexión .
 código set conex.  código de racores de conexión
CODE. PW3. DC. 1. 110
 TUBO SINTÉTICO
 Código  Tubería  Ø
212 12/2
213 12/1
219 16/1.5
216 16/2
217 17/2
218 18/2
 TUBO COBRE O
ACERO DE PARED
FINA
 Código  Tubería  Ø
110 10/1
112 12/1
114 14/1
115 15/1
118 18/1
 PER/ALU
 Código  Tubería  Ø
314 14/2
316 16/2
326 16/2.2
318 18/2
 TUBERÍA DE
ACERO
 Código  Tubería  Ø
501 M24 x 1/2”
503 M24 x 3/8”
 PAR DE APRIETE MAX.
RACORES:
Tubo cobre o acero de pared fina
- cobre recocido 45-55 Nm
- cobre semiduro 60-80 Nm
 -acero dulce 60-70 Nm
Sintético 30-40 Nm
PER/ALU 20-30 Nm
M24
 | 5 | 5
 CONEXIÓN HACIA EL SUELO
JAGA DECO PRO
 Cabezal termostático izquierda o
derecha .
 Set cromado
HC
AC
AS
 Plateado
AW
 Blanco
RAL 9016
 Cromado
 Válvula termostática escuadra Jaga
Deco Pro
 Cabezal
termostático
según elección
 Racores  M24
 Bitubo : Kv 0.29-1.65
 set
42  Monotubo : Kv 1.50-2.20
 Cabezal €
CODE.PF3.AC.1... AC  134

 completar con el código del racor
 RACORES
 Ejemplo de pedido
 Añadir al código de los sets de conexión el có-
digo de los racores de acuerdo al tipo y ø de la
tubería a utilizar.   Precio incluido en el set de
conexión .
 código set conex.  código de racores de conexión
CODE. PF3. DC. 1. 110
 TUBO SINTÉTICO
 Código  Tubería  Ø
212 12/2
213 12/1
219 16/1.5
216 16/2
217 17/2
218 18/2
 TUBO COBRE O
ACERO DE PARED
FINA
 Código  Tubería  Ø
110 10/1
112 12/1
114 14/1
115 15/1
118 18/1
 PER/ALU
 Código  Tubería  Ø
314 14/2
316 16/2
326 16/2.2
318 18/2
 TUBERÍA DE
ACERO
 Código  Tubería  Ø
501 M24 x 1/2”
503 M24 x 3/8”
 PAR DE APRIETE MAX.
RACORES:
Tubo cobre o acero de pared fina
- cobre recocido 45-55 Nm
- cobre semiduro 60-80 Nm
 -acero dulce 60-70 Nm
Sintético 30-40 Nm
PER/ALU 20-30 Nm
 | 7 | 7
 JAGA DECO ESCUADRA
 ÚNICO PUNTO DE CONEXIÓN
 CÓDIGO €
5094.428  cromado  132
 -  para conexión a pared
 - monotubo o bitubo
 - cabezal termostático para colocación a
derecha o izquierda
 - impulsión derecha o izquierda,
independientemente de la posición del
cabezal termostático
 - con tapa sintética, para proteger el eje
termostático durante la obra
 - con pre-ajuste:
 - Kv 0.28 hasta 1.15 m³/h (bitubo)
 - Kv 1.10 hasta 2.10 m³/h (monotubo)
3.53.5
4.04.03.83.8 3.03.0
5.75.7
M24x19/"
Ø1.133
.7
1 G1/2"
 Bitubo
 Monotubo